
 
   

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «28» сентября 2022 года № 715/22 

 

г. Луганск 

 

О внесении изменений во Временный порядок расчетов  

по внешнеэкономическим договорам и осуществления  

валютного контроля (в новой редакции) 

 

В соответствии со статьями 13, 23 Закона Луганской Народной 

Республики от 31.07.2019 № 77-III «О Правительстве Луганской Народной 

Республики» (с изменениями), Правительство Луганской Народной Республики 

постановляет:  

 

1. Внести во Временный порядок расчетов по внешнеэкономическим 

договорам и осуществления валютного контроля (в новой редакции), 

утвержденный постановлением Правительства Луганской Народной 

Республики от 13.09.2019 № 581/19 «Об утверждении Временного порядка 

расчетов по внешнеэкономическим договорам и осуществления валютного 

контроля (в новой редакции)» (с изменениями), далее – Порядок, следующие 

изменения: 

  

1.1. Заменить по всему тексту Порядка слово «текущий»  

в соответствующих падеже и числе словом «расчетный» в соответствующих 

падеже и числе. 

1.2. Абзац третий пункта 15.2 раздела XV в следующей редакции: 

«Предельная сумма денежных средств, которая подлежит снятию  

с расчетного счета, открытого в Государственном банке Луганской Народной 

Республики, с целью оплаты наличными денежными средствами за услуги, 

оказанные нерезидентами, не может превышать 7 000 000 российских рублей  

в течение года.».  

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 
Председатель Правительства  

Луганской Народной Республики                                                          С. И. Козлов 


